会 員 各 位

都市環境ゼミナール
事 務 局

１１月例会（県内学習会）の開催について（通知）

１１月例会（県内学習会）を下記の通り開催いたします。

 なお、今次の例会（伊勢志摩サミット記念館「サミエール」視察）は、当初
計画では１２月例会として開催する予定でおりましたが、諸般の事情により、
１カ月前倒しでの開催となりますので、何卒、よろしくお願いいたします。

記

１ 日  時：平成３０年１１月２８日（水） １１：１５～１４：３０

       ・集合時間：１１時１０分までに、集合場所にご集合願います。

２ 集合場所：伊勢志摩サミット記念館「サミエール」＜近鉄「賢島」駅２階＞
（〒517-0502三重県志摩市阿児町神明747-17  ☎0599-44-0205）

３ テ ー マ：伊勢志摩サミット記念館「サミエール」視察

４ 視 察 先：① 伊勢志摩サミット記念館「サミエール」

       ② Ｇ７伊勢志摩サミット２０１６の会場＝志摩観光ホテル

５ 昼  食：志摩観光ホテルにて昼食を摂ります。

６ 行 程：
・１１：１０     「サミエール」へ集合

・１１：１５～１１：５０ 「サミエール」にて学習会

              ※ 「サミエール」の方からご説明を受けます。

・１１：５０～１２：００  志摩観光ホテルへ徒歩で移動

・１２：００～１３：００  志摩観光ホテルにて昼食

・１３：００～１４：３０  志摩観光ホテル内の“Ｇ７伊勢志摩サミット２０

１６”にまつわる施設等の見学

・１４：３０        解 散

７  会 費：昼食代 ５，０００円程度（志摩観光ホテルでの昼食代）

      ※ 往復旅費等については、各自ご負担願います。

８ 交通のご案内：
（１）近鉄電車を利用される場合

    ・津駅（近鉄特急）９：４０発 → 賢島駅 １１：０２着
（２）車を利用される場合

       ・近鉄「賢島」駅南側の「観光用専用駐車場（無料）」をご利

用ください。

【解 題】

  平成２８年５月２６日～２７日、伊勢志摩において、第４２回先進国首脳

会議＝伊勢志摩サミット（Ｇ７伊勢志摩サミット２０１６）が開催され、三

重が、一躍、世界中の話題になったことは記憶に新しいことでありますし、

三重県にとっても、新たな歴史が刻まれたことで次への飛躍も大いに期待さ

れるのではないでしょうか。

三重県では、伊勢志摩サミットの記憶を記録にとどめ、三重の未来に生か

すために、伊勢志摩サミット記念館「「サミエール」を昨年（平成２９年５

月２６日、賢島にオープンされております。

そこで、当ゼミとしても、その伊勢志摩サミット記念館「サミエール」を

始め、それらにまつわる諸施設を訪ね、一昨年のＧ７サミットの雰囲気の一

端を感じ取りたい。                   （担当：服部）
以 上

都市環境ゼミナール事務局 行        申込み締切 １１月１８日（日）

１１月例会（１１/２８）に参加します。

氏 名

勤務先

ＴＥＬ（当日緊急連絡用）                    （携帯電話番号等）

交通手段：   公共交通機関  ・   自家用車

    ※どちらかに○印をつけてください。

 《申込先》 ＦＡＸ ０５９－２３１－６４０３